
Delibera di Giunta Comunale n. 8   del  28-01-2021 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 8  del Reg. Data 28-01-2021 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ATTIVAZIONE TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese digennaio alle ore 16:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 8  del   28-01-2021 

 

2 

Oggetto: ATTIVAZIONE TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE. 

 

    LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA  la deliberazione di G.C. n. 58 in data 28/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale si provvedeva, tra l’altro, alla trasformazione delle n. 2 “borse lavoro” esistenti 

in T.I.S. ed alla approvazione delle relative convenzioni tra cui quella relativa alla 

tirocinante L.L.; 

 

VISTA la convenzione n. 1 del 14.09.2018 tra il Comune di Fiuminata, in qualità di 

soggetto promotore e l’Istituto Comprensivo “N. Strampelli” di Castelraimondo (in 

qualità di soggetto ospitante)  con il quale è stato attivato il progetto relativo alla 

suddetta tirocinante per il periodo dal 17.09.2018 al 30.06.2020; 

  

RILEVATO che in data 30.06.2020 è stata stipulata la convenzione n. 12 relativa alla 

suddetta tirocinante ma che a seguito dell’emergenza COVID-19 non è stato possibile 

procedere immediatamente all’attivazione del relativo progetto TIS; 

 

CONSIDERATO che i TIS sono un valido strumento per agevolare l’inclusione sociale, 

l’autonomia e la riabilitazione delle persone prese in carico dai servizi sociali e/o dai 

servizi sanitari competenti e che pertanto si reputa opportuno attivare il progetto di 

TIS in questione; 

 

CHE pertanto questo Comune, in collaborazione con l’Unione Montana di San 

Severino Marche e l’UMEA, soggetto che ha in carico la tirocinante, ha proposto 

l’attivazione del progetto TIS relativo alla medesima tirocinante, in qualità di soggetto 

ospitante, a partire dal 01/02/2021 fino al 31/01/2022; 

 

SENTITI  i servizi sociali e ritenuto di dover attivare il progetto TIS in esame dal 

01/02/2021 fino al 31/01/2022; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di attivare, ai sensi della D.G.R. n. 593/2018, il Progetto Tirocinio di inclusione 

sociale (T.I.S.)  in favore della tirocinante L.L. per il periodo dal 01/02/2021 al 

31/01/2022; 

 

3. Di  dare atto che soggetto promotore del progetto TIS in questione è l’Unione 

Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche mentre il Comune di 

Fiuminata è individuato come soggetto ospitante.  



Delibera di Giunta Comunale n. 8  del   28-01-2021 

 

3 

 

4. Di autorizzare e dare mandato al Sindaco per la firma del progetto di TIS con il 

soggetto promotore (Unione Montana di San Severino Marche); 

 

5. Di demandare ai Responsabili dell’area amministrativa e finanziaria tutti gli atti 

conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

6. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 8  del   28-01-2021 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 28-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 28-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 831.            

 

Lì 12-02-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 12-02-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 12-02-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


